
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michal	MATYÁŠ

Název	práce Ekonomický	vývoj	firmy	v	kontextu	zavádění	inovací

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Novotná	Martina,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jitka	Nováková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

V	předložené	bakalářské	práci	se	student	věnuje	spojitosti	ekonomického	vývoje	s	fázemi
životního	cyklu	a	prováděnými	inovacemi	zvolené	firmy.	Práce	je	rozčleněna	do	sedmi	kapitol,
které	na	sebe	logicky	navazují.	V	teoretické	části	práce	student	prokázal	schopnost	pracovat	s
tuzemskou	i	zahraniční	odbornou	literaturou.	Popisované	ekonomické	ukazatele	jsou	pro
praktickou	část	vhodně	zvoleny.	Líbí	se	mi,	jakým	způsobem	jsou	v	metodice	práce	přesně
definovány	hodnoty	z	rozvahy	a	výkazu	zisku	a	ztrát,	s	kterými	je	v	další	části	kalkulováno.	V
praktické	části	zpracoval	student	ekonomické	výsledky	firmy	od	roku	1993	do	roku	2019	do
přehledných	tabulek	a	grafů.	Oceňuji	popsané	příklady	zavedených	inovací	firmy	a	jejich	přehled
na	str.48.	Pozitivně	hodnotím	jazykovou	úroveň	práce.	Malé	mínus	dávám	za	jednopísmenné
předložky	a	spojky	na	konci	řádku	a	chybějící	seznam	internetových	zdrojů	a	použitých	zkratek.
Myslím	si,	že	náměty	a	doporučení	studenta,	která	jsou	uvedena	v	závěrečné	kapitole,	jsou
relevantní	a	aplikovatelné	v	praxi.	Dle	mého	názoru	je	tato	bakalářská	práce	velmi	zdařilá	a	cíl
práce	byl	splněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	postup	zavádění	Vašich	doporučení	byste	firmě	AGRIO	MZS	s.r.o.	navrhl,	aby	do	budoucna



byla	schopna	sledovat	ekonomické	dopady	zaváděných	inovací?

Datum:	04.06.2020 Podpis	oponenta


